
 

1 

 
ΘΕΜΑ: «Πρόσκληση υποβολής προσφορών για τη διενέργεια τακτικού ελέγχου των οικονομικών 

καταστάσεων του Ειδικού Λογαριασμού του ΥΠΠΕΘ, οικονομικής  χρήσης 2016, στο πλαίσιο της 

Πράξης «Εξειδικευμένη Υποστήριξη & Υπηρεσίες Τεχνικών Συμβούλων προς την Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ 

ΥΠΠΕΘ - Τομέα Παιδείας» με κωδικό MIS (ΟΠΣ) 5000771 του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, 

Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020». 

 

Έχοντας υπόψη :  

 

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» που 

κυρώθηκε με το άρθρο 1 του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/22-04-2005) «Κωδικοποίηση της 

νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα». 

2. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ). 

3. Το  Ν. 3614/2007 (ΦΕΚ 267 Α) «Διαχείριση, Έλεγχος και  Εφαρμογή Αναπτυξιακών Παρεμβάσεων 

για την προγραμματική περίοδο 2007-2013», όπως τροποποιήθηκε και  ισχύει. 

4. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α/16-12-2015). 

5. Τις διατάξεις του Ν.4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α/23-12-2014) «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την 

εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020» όπως 

τροποποιήθηκαν με το άρθρο 6 του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 178/Α/16-12-2015). 

 
 

 

 

 
                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΜΗΤΡΩΟ 

 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
YΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  

ΕΡΕΥΝΑΣ KAI ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ  

 
 

ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ  
 ΤΟΜΕΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

 
ΜΟΝΑΔΑ Γ’ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ & ΝΟΜΙΚΗΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ 
               
Ταχ. Δ/νση         :  Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ. Κ. – Πόλη       :  151 80, Μαρούσι 

     Ιστοσελίδα        :  www.epiteliki.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες :  Κατσούλης Ν. 
Τηλέφωνο : 210  3442151 
Φαξ : 210  3442153 
e-mail : nkatsoulisi@minedu.gov.gr 
                                                            

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 

 
Μαρούσι,  28-03-2017     
Αριθμ. Πρωτ. : 1165 

 
 
 
 

ΠΡΟΣ : ΠΙΝΑΚΑ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

17PROC005982556 2017-03-28

mailto:nkatsoulisi@minedu.gov.gr


 

2 

6. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α/2010) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 

7. Το Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28-06-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας-

δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το Υποκεφάλαιο 11 αυτού «Συμβάσεις για 

λογαριασμό του Δημοσίου».  

8. Το Ν.4013/2011 (ΦΕΚ 204 Α΄/15-09-2011 «Σύσταση Ενιαίας Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 

Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων-Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου 

του Ν.3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας )-Προπτωχευτική  Διαδικασία Εξυγίανσης και άλλες 

διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

9. To N.4281/2014 (ΦΕΚ 160/Α’/2014) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, 

οργανωτικά θέματα Υπουργείου οικονομικών και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει κάθε φορά και 

ειδικότερα τις διατάξεων που αφορούν κανόνες σύναψης δημοσίων συμβάσεων, έργων, 

προμηθειών και υπηρεσιών- Μέρος Β’. 

10. Τις διατάξεις  του άρθρου 50 «Ειδικός Λογαριασμός στο Υπ.Ε.Π.Θ. για την αξιοποίηση κονδυλίων 

του Κ.Π.Σ.» του Ν.2413/1996 (ΦΕΚ 124 Α), με τις οποίες αντικαταστάθηκαν οι διατάξεις του εδ. γ’ 

της παραγράφου 10 του άρθρου 2 του Ν. 2233/1994 (ΦΕΚ 141 Α), όπως συμπληρώθηκαν με τις 

διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 4 του Ν.2341/1995 (ΦΕΚ 208 Α) και την παράγραφο 9β 

του άρθρου 1 του Ν.2942/2001 (ΦΕΚ 202 Α). 

11. Το Ν.2690/99 (ΦΕΚ 45 Α ) «Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας». 

12. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.   

13. Την υπ.αριθμ.81986/ΕΥΘΥ 712/31-07-2015 (ΦΕΚ Β΄1822) Υπουργική Απόφαση με θέμα «Εθνικοί 

κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020- Έλεγχοι νομιμότητας 

δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης 

και Ενδιάμεσους Φορείς –Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης», όπως 

ισχύει. 

14. Το Π.Δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α/22-09-2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων.., Μετονομασία του 

Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας , Έρευνας και 

Θρησκευμάτων…» και την υπ.αριθμ.150277/Α1 Υ.Α.(ΦΕΚ 2110/Β/29-09-2015 «Συντομογραφία 

τίτλου Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

15. Το Π.Δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210/Α/05-11-2016) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών».  

17PROC005982556 2017-03-28



 

3 

16. Το άθρο 6 (παρ. 3) του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176Α) «τροποποίηση διατάξεων του ν. 4314/2014 (ΦΕΚ 

Α΄26)»  περί  μετονομασίας της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής Εκπαιδευτικών Δράσεων σε 

Επιτελική Δομή ΣΠΑ ΥΠΠΕΘ, Τομέα Παιδείας, με το οποίο τροποποιείται το άρθρο 18 του Ν. 

4314/2014 (ΦΕΚ Α΄265) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραματική περίοδο 2014−2020» περί σύστασης νέας Ειδικής Υπηρεσίας 

με την επωνυμία«Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων», όπως ισχύει. 

17. Την υπ. αριθμ. 47903/EΥΘΥ 495/09-05-2016 ΚΥΑ (ΦΕΚ Β’ 1406) «Αναδιάρθρωση της Ειδικής 

Υπηρεσίας «Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, Τομέα 

Παιδείας» και αντικατάσταση των υπ. αριθμ. 10756/9−10−2002 (ΦΕΚ Β’ 1343) «Οργάνωση της 

Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής Προγραμμάτων ΚΠΣ του ΥΠΕΠΘ» και υπ.αριθμ. 17817/28−11−2008 

(ΦΕΚ Β΄2514) κοινών υπουργικών αποφάσεων, οι οποίες και καταργούνται. 

18. Την υπ.αριθμ. 182109/Γ1/12-11-2015 (ΦΕΚ 823/ΥΟΔΔ/17-11-2015) Κοινή Απόφαση  του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας  και Θρησκευμάτων  περί διορισμού του 

Παντή Ιωάννη του Διονυσίου ως Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου  Παιδείας, Έρευνας  και 

Θρησκευμάτων. 

19. Την υπ. αριθ. πρωτ. Φ.908/ 94139/ Η/ 18-8-2011 Υ.Α. «Απόφαση διακοπής μετακίνησης 

διοικητικού υπαλλήλου στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Επιχειρησιακού Προγράμματος 

«Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» του Υπουργείου Παιδείας Δια Βίου Μάθησης και 

Θρησκευμάτων και Ανάθεση καθηκόντων Προϊσταμένου στην Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής 

Εκπαιδευτικών Δράσεων του Υπουργείου Παιδείας Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων» στον κο  

Βαλιάντζα Κωνσταντίνο.   

20. Την υπ.αριθμ.197109/Α1 ΥΑ (ΦΕΚ 2654/Β/09-12-2015) περί μεταβιβάσεως δικαιώματος 

υπογραφής «Με εντολή Υπουργού», «Με εντολή Aναπληρωτή Υπουργού» και «Με εντολή 

Υφυπουργού» στο Γενικό Γραμματέα του ΥΠ.Π.Ε.Θ. και στους Προϊσταμένους Γενικών 

Διευθύνσεων, Διευθύνσεων  και Τμημάτων ΥΠ.Π.Ε.Θ.   

21. Τη με αριθμ. 110427/ΕΥΘΥ/1020/01.11.2016 (ΦΕΚ Β΄3251) Υπουργική Απόφαση με θέμα 

«Εθνικοί κανόνες  επιλεξιμότητας  δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι 

νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από 

Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων 

αξιολόγησης πράξεων». 

22. Την Υ.Α. με αρ. πρωτ. 18709/ΕΥΣΣΑ/413/24-02-2016 (ΦΕΚ 449/Β’/24.02.2016) «Διαδικασίες 

κατάρτισης, έγκρισης, ανάθεσης και υλοποίησης ενεργειών τεχνικής βοήθειας». 

23. Τη με αριθμ. πρωτ. 5493/28-04-2016 (ΑΔΑ: 6ΔΕΗ4653Ο7-Ε31) Απόφαση Τροποποίησης της Πράξης 

«Εξειδικευμένη Υποστήριξη & Υπηρεσίες Τεχνικών Συμβούλων προς την Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ 

17PROC005982556 2017-03-28



 

4 

ΥΠΠΕΘ - Τομέα Παιδείας» με κωδικό ΟΠΣ 5000771 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη 

Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020». 

24. Το  γεγονός ότι η δαπάνη που προκαλείται βαρύνει την Σ.Α.Ε. 2016ΣΕ34510034 του Υπουργείου 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, από την οποία χρηματοδοτείται  η Πράξη «Εξειδικευμένη 

Υποστήριξη & Υπηρεσίες Τεχνικών Συμβούλων προς την Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ ΥΠΠΕΘ - Τομέα 

Παιδείας» με κωδικό MIS (ΟΠΣ) 5000771 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου 

Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020». 

25. Το με  αριθμ. πρωτ. 101/08-03-2017 Υ.Σ. της Μονάδας Δ΄ της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ. 

26.  Τις ανάγκες της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ ΥΠ.Π.Ε.Θ. , τομέα Παιδείας. 

               

Προσκαλείστε να υποβάλετε έγγραφη προσφορά για τη διενέργεια τακτικού ελέγχου των 

οικονομικών καταστάσεων του Ειδικού Λογαριασμού του ΥΠΠΕΘ οικονομικής χρήσης 2016, στο 

πλαίσιο υλοποίησης του Υποέργου 6 «Ορκωτοί λογιστές» της Πράξης «Εξειδικευμένη Υποστήριξη & 

Υπηρεσίες Τεχνικών Συμβούλων προς την Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ ΥΠΠΕΘ - Τομέα Παιδείας» με κωδικό MIS 

(ΟΠΣ) 5000771 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια 

Βίου Μάθηση 2014-2020». 

Η έγγραφη προσφορά θα πρέπει να υποβληθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρούσα πρόσκληση σε 

σφραγισμένο φάκελο στην έδρα της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ Τομέα Παιδείας του  Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΥΠΠΕΘ), γραφείο 1031, 1ος όροφος-Γραφείο πρωτοκόλλου, Ανδρέα 

Παπανδρέου 37, 151 80 Μαρούσι, έως και την Τρίτη 11-04-2017 και ώρα 15:00 μ.μ. 

Έγγραφη προσφορά μπορούν να υποβάλλουν και υποψήφιοι ανάδοχοι εκτός των αποδεκτών του 

εγγράφου. 

1. Περιγραφή του έργου του Αναδόχου 

Το έργο εντάσσεται στο πλαίσιο υλοποίησης του Υποέργου 6 «Ορκωτοί λογιστές» της Πράξης 

«Εξειδικευμένη Υποστήριξη & Υπηρεσίες Τεχνικών Συμβούλων προς την Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ ΥΠΠΕΘ - 

Τομέα Παιδείας» του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-

2020» και αφορά στην παροχή υπηρεσιών Ορκωτών Λογιστών, οι οποίοι θα διενεργήσουν τον έλεγχο 

των οικονομικών καταστάσεων του Ειδικού Λογαριασμού του ΥΠΠΕΘ της οικονομικής  χρήσης 2016, 

σύμφωνα με τις παρ. 1,2,3,4 του άρθρου 7 της ΚΥΑ 329/2005 (ΦΕΚ 210 Β’).  

Για την εν λόγω χρήση ο αριθμός των υλοποιούμενων έργων είναι 72, το ύψος των ελεγχόμενων 

δαπανών ανέρχεται στο συνολικό ποσό των 244.631.732,09 € και τα εκδοθέντα παραστατικά σε 30.000 

περίπου. 

Παραδοτέο του αναδόχου είναι η έκθεση οικονομικού  ελέγχου της διαχειριστικής χρήσης 2016.  

17PROC005982556 2017-03-28



 

5 

2. Χρονοδιάγραμμα 

Ο χρόνος πραγματοποίησης του ελέγχου και παράδοσης της έκθεσης ορίζεται σε πέντε (5) μήνες από την 

υπογραφή της σύμβασης.  

3. Προϋπολογισμός 

Το προϋπολογιζόμενο ποσό για την ανωτέρω υπηρεσία ανέρχεται στο ποσό των 10.000,00€ (δέκα 

χιλιάδων ευρώ) μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. ήτοι στο ποσό των 12.400,00€ (δώδεκα χιλιάδων 

τετρακοσίων  ευρώ) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α και θα καλυφθεί από τον προϋπολογισμό της 

Πράξης  «Εξειδικευμένη Υποστήριξη & Υπηρεσίες Τεχνικών Συμβούλων προς την Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ 

ΥΠΠΕΘ - Τομέα Παιδείας» του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου 

Μάθηση 2014-2020». Η δαπάνη που προκαλείται θα βαρύνει τον κωδικό Σ.Α.Ε. 2016ΣΕ34510034. 

4. Τρόπος πληρωμής 

Ο Ανάδοχος θα λάβει το 100% του συνολικού Συμβατικού Τιμήματος μετά την οριστική παραλαβή από 

την αρμόδια Επιτροπή Παραλαβής του συνόλου του Έργου. Επομένως η καταβολή της συμβατικής 

αμοιβής θα γίνει μετά την οριστική παράδοση και παραλαβή της έκθεσης ελέγχου. 

 
5. Κριτήριο Ανάθεσης  

Το  κριτήριο ανάθεσης  είναι η  πλέον συμφέρουσα  από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής. 

Συνεπώς  η  ανάθεση του έργου κατακυρώνεται στον συμμετέχοντα που έχει υποβάλει την προσφορά με 

το χαμηλότερο συνολικό κόστος (χαμηλότερη τιμή).  

6. Κατάρτιση και υποβολή της προσφοράς  

Οι προσφορές πρέπει να υποβληθούν μέσα σε Ενιαίο Σφραγισμένο Φάκελο.  

Ο ενιαίος φάκελος της προσφοράς θα πρέπει να φέρει την Επωνυμία και τη Διεύθυνση του 

διαγωνιζόμενου και να γράφει ευκρινώς τις ενδείξεις: 

ΠΡΟΣΦΟΡΑ για την υπ’αριθμ.πρωτ.  1165/28-03-2017 πρόσκληση υποβολής προσφορών για τη 

διενέργεια τακτικού ελέγχου των οικονομικών καταστάσεων του Ειδικού Λογαριασμού του ΥΠΠΕΘ, 

οικονομικής  χρήσης 2016, στο πλαίσιο της Πράξης «Εξειδικευμένη Υποστήριξη & Υπηρεσίες Τεχνικών 

Συμβούλων προς την Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ ΥΠΠΕΘ - Τομέα Παιδείας» με κωδικό MIS (ΟΠΣ) 5000771 

του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020». 

Ο ΕΝΙΑΙΟΣ ΦΑΚΕΛΟΣ ΚΑΘΕ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΘΑ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΕΙ: 

i) Υπεύθυνη Δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986/Α΄75, όπως ισχύει κάθε φορά, για την 

οποία δεν απαιτείται θεώρηση γνησίου υπογραφής, στην οποία θα αναγράφονται τα στοιχεία της 

παρούσας  Πρόσκλησης και ο υποψήφιος θα δηλώνει ότι: 

17PROC005982556 2017-03-28



 

6 

α. Δεν υπάρχει σε βάρος του τελεσίδικη καταδικαστική απόφαση σύμφωνα με  το άρθρο 73 του Ν. 

4412/2016 ούτε έχει αποκλειστεί από τις δημόσιες συμβάσεις σύμφωνα με το άρθρο  74  του Ν. 

4412/2016 . 

β. Δεν τελεί σε πτώχευση ούτε σε διαδικασία κήρυξης πτώχευσης. 

γ. Παραιτείται από κάθε δικαίωμα αποζημίωσής του που απορρέει από οποιαδήποτε απόφαση της 

Αναθέτουσας Αρχής, ιδίως λόγω αναβολής, ματαίωσης ή ακύρωσης του διαγωνισμού. 

δ. Δεσμεύεται πως θα εκτελέσει το έργο σύμφωνα με τους όρους και τις προδιαγραφές που 

περιγράφονται στην παρούσα Πρόσκληση. 

Παραθέτουμε σχετικό υπόδειγμα Υπεύθυνης Δήλωσης στα συνημμένα έγγραφα της παρούσας . 

ii) Ασφαλιστική και φορολογική ενημερότητα: Πιστοποιητικό που εκδίδεται από αρμόδια κατά 

περίπτωση αρχή, από το οποίο να προκύπτει ότι είναι ενήμεροι ως προς τις υποχρεώσεις τους που 

αφορούν τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης (κύριας και επικουρικής) και ως προς τις φορολογικές 

υποχρεώσεις  τους. 

iii) Πίνακα Οικονομικής Προσφοράς: Ο ενιαίος φάκελος προσφοράς θα περιέχει πλήρως συμπληρωμένο 

τον παρακάτω Πίνακα Οικονομικής Προσφοράς, στον οποίο θα αναγράφεται το συνολικό κόστος της 

οικονομικής προσφοράς χωρίς ΦΠΑ και το συνολικό κόστος της οικονομικής προσφοράς με ΦΠΑ, 

ολογράφως και αριθμητικώς, ως ακολούθως:     

 ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΣ 

Συνολικό Κόστος Οικονομικής 
Προσφοράς χωρίς ΦΠΑ 

  

Συνολικός ΦΠΑ Οικονομικής 
Προσφοράς 

  

Συνολικό Κόστος Οικονομικής 
Προσφοράς με ΦΠΑ 

  

 

Η οικονομική προσφορά του υποψηφίου παρέχεται με τη συμπλήρωση του ανωτέρω πίνακα. Στις 

παραπάνω προσφερόμενες τιμές θα πρέπει να περιλαμβάνονται όλες οι υπέρ τρίτων κρατήσεις όπως και 

όλες οι εισφορές κλπ που προβλέπονται από την ισχύουσα νομοθεσία. Η συνολική προσφορά του 

Αναδόχου δεν θα πρέπει να υπερβαίνει τον συνολικό προϋπολογισμό της παρούσας πρόσκλησης. 

7. Διαδικασία Αποσφράγισης και Αξιολόγησης των προσφορών 

Οι προσφορές θα αποσφραγιστούν από την αρμόδια Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης. 

Υπενθυμίζεται ότι το κριτήριο κατακύρωσης του έργου είναι η πλέον συμφέρουσα  από οικονομική 

άποψη προσφορά βάσει τιμής ( χαμηλότερη τιμή). Όσοι από τους υποψηφίους αναδόχους δεν 

καλύπτουν τα προαπαιτούμενα της Πρόσκλησης θα απορρίπτονται. Αντίστοιχα, για εκείνους τους 

υποψηφίους που καλύπτουν πλήρως τις απαιτήσεις της Πρόσκλησης, η Επιτροπή Αξιολόγησης θα 

κατατάξει τις προσφορές με φθίνουσα σειρά της συνολικής τιμής της οικονομικής προσφοράς μη 

17PROC005982556 2017-03-28



 

7 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. Με βάση την τελική κατάταξη των προσφορών, ως Ανάδοχος 

αναδεικνύεται ο προσφέρων τη χαμηλότερη συνολική τιμή οικονομικής προσφοράς μη 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

Μετά την αξιολόγηση και κατάταξη των προσφορών και την ανάδειξη του αναδόχου, ο ανάδοχος 

οφείλει, εντός προθεσμίας δύο (2) εργάσιμων ημερών από την κοινοποίηση σχετικής έγγραφης 

ειδοποίησης σε αυτόν, να προσέλθει για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης.  

Η παρούσα αναρτάται και στην επίσημη ιστοσελίδα της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ 

www.epiteliki.minedu.gov.gr . 

 
  

     
                                     

                      
                                                                                                                 

 
 

                                                                                           
 

 

Συνημμένα: 

Υπόδειγμα Υπεύθυνης Δήλωσης. 

Εσωτερική διανομή 

1. Προϊστάμενος Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ Τομέα Παιδείας ΥΠΠΕΘ 

2. Μονάδες Γ’ και Δ’  

 

 

 
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΕΛΙΚΗΣ ΔΟΜΗΣ ΕΣΠΑ 
ΤΟΥ ΥΠ.Π.Ε.Θ. 

 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Δ. ΒΑΛΙΑΝΤΖΑΣ  
 

17PROC005982556 2017-03-28

http://www.epiteliki.minedu.gov.gr/


 

8 

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ 
 (άρθρο 8 Ν.1599/1986) 

 

Η ακρίβεια των στοιχείων που υποβάλλονται με αυτή τη δήλωση μπορεί να ελεγχθεί με βάση το αρχείο άλλων υπηρεσιών  

(άρθρο 8 παρ. 4 Ν. 1599/1986) 

 

 

ΠΡΟΣ
(1)

: ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ ΥΠΠΕΘ ΤΟΜΕΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

Ο – Η Όνομα:  Επώνυμο:  

Όνομα και Επώνυμο Πατέρα:   

Όνομα και Επώνυμο Μητέρας:  

Ημερομηνία γέννησης
(2)

:   

Τόπος Γέννησης:  

Αριθμός Δελτίου Ταυτότητας:  Τηλ:  

Τόπος Κατοικίας:  Οδός:  Αριθ:  ΤΚ:  

Αρ. Τηλεομοιοτύπου (Fax):  

Δ/νση Ηλεκτρ. 
Ταχυδρομείου 
(Εmail):  

 
 

 
Με ατομική μου ευθύνη και γνωρίζοντας τις κυρώσεις 

(3
, που προβλέπονται από της διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 22 του 

Ν. 1599/1986,  

ως νόμιμος εκπρόσωπος της εταιρείας ______________________ για την υποβολή οικονομικής προσφοράς στο 
πλαίσιο της υπ’αριθμ.πρωτ. _________________ πρόσκλησης υποβολής προσφοράς, δηλώνω ότι: 

α) Δεν υπάρχει σε βάρος μου τελεσίδικη καταδικαστική απόφαση σύμφωνα με  το άρθρο 73 του Ν. 4412/2016 
ούτε έχω αποκλειστεί από τις δημόσιες συμβάσεις σύμφωνα με το άρθρο  74  του Ν. 4412/2016 . 

β) Δεν τελώ σε πτώχευση ούτε σε διαδικασία κήρυξης πτώχευσης.  

γ) Παραιτούμαι από κάθε δικαίωμα αποζημίωσής μου που απορρέει από οποιαδήποτε απόφαση της  

Αναθέτουσας αρχής, ιδίως λόγω αναβολής, ματαίωσης ή ακύρωσης του διαγωνισμού. 

δ) Δεσμεύομαι πως θα εκτελέσω το έργο σύμφωνα με τους όρους και τις προδιαγραφές που περιγράφονται στην  

ανωτέρω πρόσκληση.  

 
Ημερομηνία:        -        -  2016 

 
Ο – Η Δηλ. 

 
 
 

(Υπογραφή) 
 
 
 

(1) Αναγράφεται από τον ενδιαφερόμενο πολίτη ή Αρχή ή η Υπηρεσία του δημόσιου τομέα, που απευθύνεται η αίτηση. 
(2) Αναγράφεται ολογράφως.  
(3) «Όποιος εν γνώσει του δηλώνει ψευδή γεγονότα ή αρνείται ή αποκρύπτει τα αληθινά με έγγραφη υπεύθυνη δήλωση 
του άρθρου 8 τιμωρείται με φυλάκιση τουλάχιστον τριών μηνών. Εάν ο υπαίτιος αυτών των πράξεων σκόπευε να 
προσπορίσει στον εαυτόν του ή σε άλλον περιουσιακό όφελος βλάπτοντας τρίτον ή σκόπευε να βλάψει άλλον, τιμωρείται 
με κάθειρξη μέχρι 10 ετών. 
(4) Σε περίπτωση ανεπάρκειας χώρου η δήλωση συνεχίζεται στην πίσω όψη της και υπογράφεται από τον δηλούντα ή 
την δηλούσα.  

17PROC005982556 2017-03-28



 

9 

Πίνακας Αποδεκτών  

Ελεγκτικές Εταιρείες Στοιχεία επικοινωνίας 

 
GRANT THORNTON 

Ζεφύρου 56  Τ.Κ. 17564 Π. Φάληρο 
fax: 210-7212222 
Υπόψη: κας Μπλάθρα Σοφίας 
sofia.blathra@gr.gt.com 
 

 
KPMG Σύμβουλοι Α.Ε. 

Στρατηγού Τόμπρα 3 Τ.Κ. 153 42 Αγία 
Παρασκευή  
fax: 210-6062111 
info@kpmg.gr 
 

 
PKF  EΥΡΩΕΛΕΓΚΤΙΚΗ Α.Ε. 

Λ. Κηφισίας 124 Τ.Κ. 11526 Αθήνα 
fax: 210-7483600 
Υπόψη: κου Γκρέκου Κώστα 
athens@pkf.gr 

 
Pricewaterhouse Coopers Business Solutions A.Ε. 

Λεωφ. Κηφισίας 260-262 Τ.Κ. 15232 Χαλάνδρι  
fax: 210-6874444 
Irene.deli@gr.pwc.com 
 

 
ΣΟΛ  Α.Ε. Ορκωτοί Ελεγκτές 

Φωκίωνος Νέγρη 3 Τ.Κ. 11257 Αθήνα 
fax: 210-8618016 
Υπόψη: κας Πολίτου Βάνας 
solae@solae.gr 
 

 
KRESTON PRIME AUDIT Ε.Π.Ε. 

Λεωφόρος Αλεξάνδρας 192 Β Τ.Κ. 11521 
Αμπελόκηποι  
fax: 2106462477 
info.Athens@prime-audit.gr 

BDO Ορκωτοί Λογιστές ΑΕ Μεσογείων 449, 153 43, Αγία Παρασκευή 
fax: 210 8252133 info@bdo.gr 
 

ECOVIS HELLAS AE Εθνικής Αντιστάσεως 9-11, 152 32, Χαλάνδρι 
fax: 210 6004723 athens@ecovis.com 
 

OLYMPIA Ορκωτοί Ελεγκτές Λογιστές Α.Ε. Πατησίων 81 & Χέυδεν  
fax: 210-8817224 
Υπόψη: κας Μπάλλου (210-8259059) 
info@olympaudit.gr 

Διεθνής Ελεγκτική Α.Ε Ορκωτών Ελεγκτών 
Λογιστών 

Πατησίων 81 & Χέυδεν 8  Τ.Κ. 10434 Αθήνα  
fax: 210-8212876           
info@icra.gr 
 

ΜAZARS CERTIFIED PUBLIC ACCOUNTANTS S.A. Λεωφ. Συγγρού 130 Τ.Κ. 17671 Αθήνα 
fax: 210-6983708 
Υπόψη: κου Νιάρχου Βασίλη 
info@mazars.gr 
 

ATC ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΛΟΓΙΣΤΕΣ Ιφιγενείας 3-5  Τ.Κ. 144 51 Μεταμόρφωση   
Fax:211 0137 857 
Υπόψη: κου Μάνου Δημήτρη 
dmanos@atcaudit.gr  

Σημείωση:  Έγγραφη προσφορά μπορούν να υποβάλλουν και υποψήφιοι ανάδοχοι εκτός των 
αποδεκτών του εγγράφου. 

17PROC005982556 2017-03-28

mailto:sofia.blathra@gr.gt.com
mailto:info@kpmg.gr
mailto:athens@pkf.gr
mailto:Irene.deli@gr.pwc.com
mailto:solae@solae.gr
mailto:info.Athens@prime-audit.gr
mailto:info@bdo.gr
mailto:athens@ecovis.com
mailto:info@olympaudit.gr
mailto:info@icra.gr
mailto:info@mazars.gr

